בהתייחסותן לתקופה זו מציינות הוניג ושמאי (1978:409) ש"האפשרות שנטל הבית וגידול הילדים יחול במשותף על שני בני הזוג לא שיחקה כל תפקיד לא במשפחה הישראלית ולא במדיניות הממשלה". לדבריהן לא הוקדשה תשומת לב גם לתחומים השונים הנוגעים למדיניות תעסוקת הנשים כמו שכר, אפליה בקידומן או עידודן לתכנן את יעדיהן המקצועיים עוד בשלבים המוקדמים של חינוכן.

כשהציגה גולדה מאיר את חוק עבודת נשים (התשי"ד 1954), החוק הראשון שהביאה לפני הכנסת בתפקידה כשרת העבודה בשנת 1952, אמרה: "עבודתן של הנשים חיונית להן ולשימוש המלא והיעיל של כח אדם במדינה" (רשומות, 1952). החוק אוסר לפטר אשה בגלל הריונה, והבטיח לה את משרתה למשך שנה תמימה אחרי הלידה.

באירופה של המאה הי"ט הייתה ההכשרה המקצועית לצעירים וצעירות עניים סעיף מקובל על סדר יומן של חברות פילנתרופיות יהודיות וכלליות⁵². רק האזרח המתפרנס ממעשה ידיו נחשב לאזרח מוסרי, ועל כן הייתה סלילת דרכם של צעירים למקצוע שיפרנס את בעליו, משום אמצעי ראשון במעלה להנחותם לדרך הנכונה. תפיסה זו הנחתה גם את פעילותה של 'עזרת נשים' ובשנת תרע"ג (אוקטובר 1912)⁵³ ייסדה האגודה 'בית לימוד מלאכות לבנות ישראל' בו הורו מלאכות ביתיות,

פצירה גזרה ורקמה. המטרה המוצהרת הייתה להקנות מקצוע לנערות עניות על מנת שתוכלנה להתפרנס מעמל כפיהן, ולא תפנינה לעזרת המיסיון⁵⁵. 'בית הלימוד' ביקש להוות מסגרת הולמת לערות בנות חמש עשרה אשר לא פקדו בילדותן את מוסדות החינוך הירושלמיים⁵⁶.

מכתבה של איטה ילין, מיום י"ח אדר תרפ"ו לקולונל קיש, אצ"מ, S576/25 שפועב, כנראה בשנות העשרים עולה המידע, בית מרקחת. במחלקת הנשים היו 30 מיטות. מחלקת הגברים נתרמה על ידי נשים: סימא ברוידא ובתה ברכה זבלודאוסקי, והיו בו 12 חדרים.

היו כמסד 28 נשים לעומת 10 גברים. התקציב השנתי של המוסד היה 24.000 פרנק. נחום דב פריימאן, ספר הויכרון הירושלמי, תרע"ג.

מכתב מ-1912 היו כמסד 28 נשים לעומת 10 גברים. התקציב השנתי של המוסד היה 24.000 פרנק. נחום דב פריימאן, ספר הויכרון הירושלמי, תרע"ג.

מכתב מ-1912 היו כמסד 28 נשים לעומת 10 גברים. התקציב השנתי של המוסד היה 24.000 פרנק. נחום דב פריימאן, ספר הויכרון הירושלמי, תרע"ג.

מכתב מ-1912 היו כמסד 28 נשים לעומת 10 גברים. התקציב השנתי של המוסד היה 24.000 פרנק. נחום דב פריימאן, ספר הויכרון הירושלמי, תרע"ג.

מכתב מ-1912 היו כמסד 28 נשים לעומת 10 גברים. התקציב השנתי של המוסד היה 24.000 פרנק. נחום דב פריימאן, ספר הויכרון הירושלמי, תרע"ג.

מכתב מ-1912 היו כמסד 28 נשים לעומת 10 גברים. התקציב השנתי של המוסד היה 24.000 פרנק. נחום דב פריימאן, ספר הויכרון הירושלמי, תרע"ג.

מכתב מ-1912 היו כמסד 28 נשים לעומת 10 גברים. התקציב השנתי של המוסד היה 24.000 פרנק. נחום דב פריימאן, ספר הויכרון הירושלמי, תרע"ג.

מכתב מ-1912 היו כמסד 28 נשים לעומת 10 גברים. התקציב השנתי של המוסד היה 24.000 פרנק. נחום דב פריימאן, ספר הויכרון הירושלמי, תרע"ג.

מכתב מ-1912 היו כמסד 28 נשים לעומת 10 גברים. התקציב השנתי של המוסד היה 24.000 פרנק. נחום דב פריימאן, ספר הויכרון הירושלמי, תרע"ג.

מכתב מ-1912 היו כמסד 28 נשים לעומת 10 גברים. התקציב השנתי של המוסד היה 24.000 פרנק. נחום דב פריימאן, ספר הויכרון הירושלמי, תרע"ג.

- 65 חברת משכיל אל דל, בתוך: לונץ, לוח ארץ ישראל, תרניית, עמי י"ד - ט"ו.
- 66 מכתב חברת עזרת בנות הגליל, מיום ז' תמוז תרנ"ט אל הפקידים והאמרכלים, אוסף רוזנטליה, (0-55) 161, X, אמסטורדס.

כצנלסון, "לדרכו של דבר הפועלת", דבר הפועלת, י' חגית העשור (13/7/1944), עמ' 113; מכתבה של רחל כצנלסון לחברות המערכת בנושא זה, ארכיון יד טבנקין, אוסף ליליה בסביץ, 5/8/15; תזכיר בניין ציטוטם הנוספות שהופיעו עם עיתון ידברי מיום 11/8/1940. ארכיון גונים 248A, כ- 41423.
30. ע. פישמן, תנועת הפועלות בא"י 1904-1929, תל-אביב, תרפ"ט, עמ' 100-127. ד. ברנשטיין, "מעמדן והתארגנותן של נשים שבזות ביישוב העירוני בשנות העשרים והשלשים", קתדרה, 34 (טבת תשמ"ה), עמ' 116, 126-130.
31. חיה דורנטית, "הרהורים על דמות הפועלת", דבר הפועלת, י', חוברת העשור (13/7/1944) עמ' 103.
32. ליליה בסביץ, בוועידה השמינית (לעיל הערה 21) עמ' 15.